股票代码：002768        股票简称：国恩股份       公告编号：2020-040

青岛国恩科技股份有限公司

2020 年半年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本次业绩预计情况

1. 业绩预告期间：2020 年 1 月 1 日至 2020 年 6 月 30 日

2. 预计的业绩：亏损 扭亏为盈 ■同向上升 同向 下降

项 目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

比上年同期增长：198.07% - 257.68%
盈利：16,774.81 万元

盈利：50,000 万元–60,000 万元

二、业绩预告预审计情况

公司 2020 年半年度业绩预告相关财务数据未经会计师事务所审计。

三、业绩变动原因说明

2020 年上半年，公司借助行业领先的新材料纵向一体化专业平台优势，在

新冠肺炎疫情影响下做出快速反应，迅速扩产、转产医用和民用防护物资，有效

提升了公司的盈利水平，取得了较好的成绩。

1、公司在高分子改性领域耕耘 20 余年，技术积累雄厚，研发队伍成熟，在

疫情之初迅速转产口罩用熔喷聚丙烯专用料（产能 400 吨/天以上），迅速完成

口罩用熔喷聚丙烯的规模化生产，并在驻极、抗菌系列产品上做到行业领先，取

得了客户的一致好评，该业务在本报告期内实现了较大的业绩贡献。

2、经过疫情考验，公司品牌力与知名度进一步提升，公司积极配合国家应

急管理体系建设，保障应急物资供应，深度切入防护用品与大健康产业链，有力

的促进了其他业务板块的回暖。在公司其他业务一季度受疫情负面影响收入减少

的情况下，二季度强势反弹，相比去年同期基本持平，也为未来的发展奠定了基

础。

3、“后疫情”时代，公司将继续稳步一体化扩能，拟以自有资金 2 亿元人

民币投建 20 条熔喷布生产线，其中一期 8 条生产线已经量产出货。同时，公司

新上以自有技术工艺研发配置 6 条水驻极生产线，可生产目前国内最高端的抗油

性、抗盐性的具有高效、低阻、长效驻极特点的 FFP2 / FFP3 等级、保质期在 3

年以上（测试流量：95L/min）的高品质熔喷布，该产品系列具备高端差异化竞

争优势，有效提升了公司品牌价值，并持续扩展产品矩阵。

四、其他相关说明

本次业绩预告是经公司财务部门初步测算结果，尚未经审计机构审计，具体

财务数据将在 2020 年半年度报告中详细披露，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

青岛国恩科技股份有限公司董事会

二〇二〇年七月十四日